АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ № 15
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
23 ноября 2023 г.                                                                              г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Анисимова И.В., Бохана А.И., Ефименко А.Г., Зуева И.П. и Мусиной Н.И., решил:

1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги адвоката считать членом Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

Платонова Оксана Анатольевна – г. Сургут

Назначить наставников:
Платоновой Оксане Анатольевне – Бохана Анатолия Ивановича, председателя Сургутской городской коллегии адвокатов;
2. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:

Антропову Андрею Ивановичу, адвокату Филиала № 31 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры г. Радужный, приостановить статус адвоката с 1 ноября 2023 года, в связи с неспособностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Антропова А.И. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Антропова А.И. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Антропову А.И. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Основание: личное заявление Антропова А.И., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Бабаевой Саадат Нариман кызы, адвокату Первой Нижневартовской городской коллегии адвокатов, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в связи с принятием ей решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Бабаеву С.Н.к. о принятом решении.

Бабаевой С.Н.к. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Основание: уведомление Бабаевой С.Н.к., п. 5 ст. 15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Адвокату Кудаеву Виктору Васильевичу продлить период приостановления статуса адвоката до 20 ноября 2024 года, в связи с неспособностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

На период приостановления статуса адвоката освободить Кудаева В.В. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Основание: личное заявление Кудаева В.В., пп. 2 п. 1 ст. 16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Рубцову Сергею Николаевичу, адвокату Коллегии адвокатов «Де Юсте», прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в связи с принятием им решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Рубцова С.Н. о принятом решении.

Рубцову С.Н. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Основание: уведомление Рубцова С.Н., п. 5 ст. 15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3. Пуртову Михаилу Федоровичу, адвокату Коллегии адвокатов № 1 г. Ханты-Мансийска, прекратить статус адвоката, в связи со смертью.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре о принятом решении.

Основание: пп. 3 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

4. Рассмотрение дисциплинарных производств в отношении адвокатов:

5. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2023-2024 год.

7. Назначить проведение Отчётной конференции членов Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного – Югры округа по итогам работы 2023 года на 10 февраля 2024 года в г. Ханты-Мансийске.
8.Установить норму представительства на конференции 1 делегат от 10 адвокатов.

9. На основании опроса кураторов, а также в связи с необходимость подготовки юбилейной конференции отменить проведение в 2023 году зональных собраний адвокатов.

Поручить президенту Адвокатской палаты представить отчет Совета Адвокатской палаты об итогах работы за период с 01.01.2023 по 30.11.2023 в режиме видеообращения с размещением его на сайте Адвокатской палаты заблаговременно, до проведения отчетной конференции.

Совету Адвокатской палаты обеспечить предоставление кураторам и руководителям адвокатских образований принцип определения количества делегатов по курируемым территориям.

Ответственными за проведение выборов делегатов на конференцию являются кураторы адвокатских образований и руководители адвокатских образований, в адвокатских кабинетах г. Нижневартовска, г. Сургута, г. Нефтеюганска – кураторы адвокатских образований.

Протоколы собраний о выборах делегатов представить в Адвокатскую палату не позднее 10 декабря 2023 г.

Исходя из численности адвокатов адвокатских образований, определить количество делегатов следующим образом:

Сургутская городская коллегия адвокатов, Филиал № 11 Коллегии адвокатов ХМАО– 5 делегатов;
Сургутская коллегия адвокатов – 1 делегат;
 Сургутской межрегиональной коллегии адвокатов - 2 делегата;

«Гильдия адвокатов по городу Сургуту» ГАС, адвокатское бюро «Наше дело» – 2 делегата;
Сургутская специализированная коллегия адвокатов – 1 делегат;

Филиал № 8 Коллегии адвокатов ХМАО – 1 делегат;

Коллегия адвокатов «Правовой полис», Коллегия адвокатов «ЭСТОППЕЛЬ» – 1 делегат;

Коллегия адвокатов «ДЕ ЮСТЕ» – 4 делегата;

адвокатские кабинеты г. Сургута – 5 делегатов;

Первая Нижневартовская коллегия адвокатов – 4 делегата;

Коллегия адвокатов «Правовая защита», Югорское региональное адвокатское бюро г. Нижневартовск – 1 делегат;

Вторая нижневартовская городская коллегия адвокатов – 1 делегат;

Коллегия адвокатов Нижневартовского района – 1 делегат;

Третья Нижневартовская коллегия адвокатов – 1 делегат;

Нижневартовская коллегия адвокатов, Интернациональная коллегия адвокатов – 1 делегат;

Центральная коллегия адвокатов – 1 делегат;

Филиал № 12 Коллегии адвокатов ХМАО – 1 делегат;

адвокатские кабинеты г. Нижневартовска – 5 делегатов;

филиал № 3 Коллегии адвокатов ХМАО, Нефтеюганское специализированное бюро, Адвокатское бюро «Кривуля, Сорокина и партнеры» – 1 делегат;

филиал № 4 Коллегии адвокатов ХМАО – 1 делегат;

филиал № 5 Коллегии адвокатов ХМАО г. Нефтеюганск, Филиал № 2 Коллегии адвокатов ХМАО – 1 делегат;

Первая коллегия адвокатов – 1 делегат;

адвокатские кабинеты г. Нефтеюганска – 2 делегата;

Коллегия адвокатов ХМАО - Югры – 4 делегата;

Коллегия адвокатов «Анисимов и партнеры», Коллегия адвокатов «Магнат», Ханты-Мансийская городская коллегия адвокатов – 1 делегат;

Вторая городская коллегия адвокатов, Ханты-Мансийская городская коллегия № 1 –адвокатские кабинеты– 1 делегат;

Коллегия адвокатов «Налоги бизнес консалтинг», Коллегия адвокатов «МКА – ЛЕКС», Ханты-Мансийский филиал Тюменской областной коллегии адвокатов Ханты-Мансийское – 1 делегат;

адвокатские образования г. Когалыма – 1 делегат;

адвокатские образования г. Лангепас – 1 делегат;

адвокатские образования г. Мегион – 2 делегата;

адвокатские образования г. Нягань – 2 делегата;

адвокатские образования г. Покачи – 1 делегат;

адвокатские образования г. Пыть-Ях - 1 делегат;

адвокатские образования г. Радужный – 1 делегат;

адвокатские образования г. Урай – 1 делегат;

адвокатские образования г. Югорск –1 делегат;

адвокатские образования г. Советский – 1 делегат;

адвокатские образования пгт. Октябрьское и Октябрьский район – 1 делегат;

адвокатские образования пгт. Междуреченский – 1 делегат;

адвокатские образования г. Белоярский – 1 делегат;

адвокатские образования пгт. Березово – 1 делегат;

адвокатские образования пгт. Игрим – 1 делегат.

10. Принять уточненную смету расходов и доходов Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2023 год.

11. Назначить следующие даты проведения заседаний на 2024 год:

Квалификационная комиссия
 - 9 февраля, 10 апреля, 29 мая, 10 июля, 11 сентября, 6 ноября, 11 декабря.

Совет Адвокатской палаты: 25 января, 7 февраля, 10 февраля, 7 марта, 4 апреля, 2 мая, 19 июня, 25 июля, 29 августа, 26 сентября, 24 октября, 28 ноября, 26 декабря.

12. Провести ежегодный профессиональный конкурс адвокатов за период январь – декабрь 2023 года. Конкурсные заявки направлять в Совет Адвокатской палаты в срок не позднее 31 января 2024 года. Информацию разместить на сайте Адвокатской палаты ХМАО.
13. Войтюк Евгении Борисовне, адвокату Нижневартовской коллегии адвокатов, с 19 ноября 2023 года установить обязательные ежемесячные отчисления в Адвокатскую палату в размере 2150 (две тысячи сто пятьдесят рублей), в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

Основание: абз. 5 п. 5 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 февраля 2023 года.

14. Курайкину Юрию Владимировичу, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, со 2 ноября 2023 года установить обязательные ежемесячные отчисления в Адвокатскую палату в размере 2150 (две тысячи сто пятьдесят рублей), в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

Основание: абз. 5 п. 5 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 февраля 2023 года.

15. Камиловой Зареме Аживердиевне, адвокату Адвокатского кабинета г. Нижневартовск, установить обязательные ежемесячные отчисления в Адвокатскую палату в размере 2300 рублей (две тысячи триста) с учетом суммы обязательных отчислений на уставную деятельность в Федеральную палату адвокатов Российской Федерации в полном объеме, в связи с установлением инвалидности.

Основание: абз. 5 п. 5 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 февраля 2023 года, справка МСЭ-2020 № 1873997 от 7 ноября 2023 года.

16. С 30 ноября 2023 года исключить из Реестра адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адвокатский кабинет Добрыниной О.С., в связи с переходом в иное адвокатское образование.

Основание: уведомление Добрыниной О.С.

17. В соответствии с Федеральным законом № 63-ФЗ от 31.05.2002 «Об адвокатской деятельности и адвокатуре Российской Федерации», Положением о порядке ведения реестра адвокатских образований и их филиалом субъекта Российской Федерации, утвержденного решением Совета Федеральной палаты адвокатов РФ от 08.07.2021, внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адвокатский кабинет Овсянкина Дмитрия Владимировича за № ао86/262.
Выдать Свидетельство о внесении записи об адвокатском кабинете Овсянкину Д.В. в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Основание: уведомление об учреждении адвокатского кабинета.

Президент Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                                      В.Ф. Анисимов

9
5